
AA AP AS 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS > ccarmearsos 

  

RESOLUCION No. 03-G-DIC- LG 06 3 J 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:     - QUE el señor Miguel Saénz de Viteri Pardo en sy calidad de Gerente General, de la referida compañía | 

de la doctora Marla Delia Aguirre, ha presentado copias de dicha escrítura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha emitido informe favorable No. 2002-1590-Dl de 2002-11-25, para la 

atrobación solicitada; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido nforme favorable No. G-14-03-0611, de enero 23 de 2003. para 
la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
01072 de 14 de junio de 2001; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañia INDUSTRIAL ALFA INDUAL S.A. en 

DOSCIENTOS VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA! b) el aumento del capital suscrito pofd SETENTA 

Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS DE DOLAR DE LOS 
ESTADOS PA AMERICA, dividido er UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y SEIS acciones de, CUAÍRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, d) la reloumas del estatuto constante en la relerida 

esciitura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Motarid Tigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la matiz de la 
esctitura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las réstantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICUBO CUARTO.- DISPONER que el botar Mrigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la malriz de la 
escritura pública de 16 de diciembre de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido aumentar su 
capital y a telommar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y silente razón de esta 
anotación 

» ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
petiódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a esle 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

ndencia de Campañlas, en de yaquil a 
! 

3 1 ENE 2003 

COMUNIQUESE.- DADA y fimmada en la Superi    

   
      

   
   

( 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPA 

DE GUAYAQUIL 

QRUVAP 

tía Elena 

1p No 41283 Ag: HOMBRTO HOYA FLORE 
E mitedo 

TNA Leica Y qui a . 

? 7 de : ada, Gatito : 

depa RT 
Is to (iaa a Lia letra 

: 

GUY AA 

—


